ФНСРОССИИ

ФЕДЕР Альнов.госУдлРствЕнноЕ БЮджЕтнЬЕ'ЬБР л.зовА тьльноi УЧРЕ:ждвнив
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПР_ОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АКАДЕМИЯ ЛИДЕРСТВА
. . и АДМИНИСТРИРОВАНИЯ БИЗНЕС-ПРОЦЕССОВ ФНС РОССИИ - волг А»

. («Академия ФНС;ЛАБ -Волга»)

''ПРИКАЗ
No' ':/~

Г i Нижний Новгород

IO Политике конфиденциальности
и Пользовательском соглашении

В соответствии с Федеральным
№ 152-ФЗ «О персональных данных»

.·.ПРИКАЗЫВАЮ:•,

-~----,--~------

законом· . от · 27:0·7.2006

. 1.. , У твердить в новой · редакции Политику . конфиденциальности и
·. 1):ользовательское соглашение <<Академии ФНС ЛАБ - Волга» ..
. . . 2.. 13' теч.ение 3 рабочих дней с момента утвержд~ния данного приказ·а
начальнику отдела информационных технологий Иорданской И.В. опубликqвать
Политику конфиденц~альности и Пользовательское. соглашение·· на официальном
сайте учреждения. . .

3. Признать утратившим силу приказы . Приволжского института

повышения квалификации ФНС России от 24.052018 № 64, от 31.03.2022 № 40,
. регламентировавшие вопросы _применения . Пользовательского согhашенйя и

· · ·полйтики кьнфиденциалыюсти. •
. _ 4. . - .. Контроль за исполнением данного приказа возложить на проректора по

·учебной рабоtе_КО)Канову.И.:В;.:

Ректор- Н.Ф. Беляков

" '1 ••
;.,,.,.. Приложение

УТВЕРЖДЕНО

Приказом «Академии ФНС ЛАБ - Волга»

от <</.Г» Р/ · 202 '91г. № ./ Г

ПОЛИТИКА КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТИ

Настоящая Политика конфиденциальности (далее - Политика) устанавли~ает правила
использования конфиденциальной информации, получаемой от пользователей: сайта (далее -
Лользователи) администрацией сайта fnslabvolga.ru (далее - Сайт). ·

Настоящая Политика конфиденциальности применяется ко всем Пользователям Сайта. Все

термины и определения, встречающиеся в тексте Политики, толкуются в соответствии с

действующим законодательством РФ (в частности, Федеральным законом «О персональных
данных»).

Пользователи прямо соглашаются на обработку своих персональных данных, как это

- описано в настоящей Пол;итике. Использование Сайта означает выражение Пользователем

безоговорочного согласия с Политикой и указанными условиями обработки информации.

Пользователь не должен пользоваться Сайтом, если он не согласен с условиями Политики.

1. Конфиденциальная информация Поль:зователей, которую обрабатывает администрация
сайта.

1.1. Сайт собирает, получает доступ и использует в определенных Политикой целях

персональные данные Пользователей, техническую и иную информацию, связанную с
Пользователями. .

1.2. Техническая информация не является персональными данными. Администрация сайта
использует файлы cookies, которые позволяют идентифицировать Пользователя. Файлы cookies _:_
это текстовые файлы, доступные адмиi~'истрации сайта, для обработки информации об ак1:'ивности
Пользователя, включая информацию о том, какие страницы посещал Пользователь и о времени~
которое Пользователь провел на странице. Пользователь может отключить возможность

использования файлов cookies в настройках браузера.
1.3. Также под технической информацией понимается информация, которая автоматически

передается администрации сайта в процессе использования Сайта с помощью установленного ii'a
устройстве Пользователя программного обеспечения.

1 '.4. Под персональными данными Пользователя понимается информация, . которую
Пользователь предоставляет при регистрации на Сайте и последующем использовании Сайта.

Обязательная для предоставления информация помечена с~ециальным образом. Иная информация
предоставляется Пользователем на его усмотрение. ·

1.5. Администрация сайта также может обрабатывать данные, · разрешенные субъектом
персональных данных к распространению или подлежащие опубликованию, или обязательному

раскрытию в соответствии с законом.

1.6. Администрация сайта не проверяет достоверность конфиденциальной информации,
предоставляемой Пользователем, и не имеет возможности оценивать его дееспособ:ность. Однако
администрация сайта исходит из того, что Пользователь предоставляет достоверную и

достаточную конфиденциальную информацию о себе и поддерживает эту информацию в
актуальном состоянии.

2. Цель обработки конфиденциальной информации Пользователей
2.1. Конфиденциальная информация Пользователей используется:
·- для целей заключения с администрацией · сайта соглашения, иных договоров, прямо

предусмотренных Политикой, иных соглашений, размещенных на страницах сайта, и их
дальнейшего исполнения;

- для регистрации'в качестве обучающего;
- для проведения статистических и иных исследований на основе обезличенных данных ..

2.2. Перечень персональных данных Пользовс:;1-телей сайта, условия, принципы и способы
обработки персональных данных изложены .В Правилах обработки персональных данных в

«Академии ФНС ЛАБ - Волга», азмещенных на Сайте.

;:~{TТ"?f~1·'~~~:~:;J;жg '': . . . . . . ... j., ' :•:',:•сг' ;;~Y<'J" :~~&1'~x;E::~~QЙ~:\~ll~RQ[t,l'tiJi~~&'~A~~I~~~M
µQgqтавлен:ия «га:л:о"!Iки»;,~"Сtд.~J.Jщщ:r:,нq_~; __ ;_,__ .. ,_. "'""~.дJ

3. Администрация сайта принимает необходимые и достаточные правовые,

организационные и технические меры для защиты конфиденциальной информации Пользователя

от неправомерного или случайного доступа, уничтожения, изменения, блокирования,

копирования, распространения, а т~кже от иных непр~вомерных действий с ней третьих лиц.
4; Все возможные споры, вытекающие из отношений, регулируемых настоящей Политикой,

разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

5. Соблюдение досудебного (претензионного) порядка урегулирования споров является
обязательным.

6. Дополнительнь1е условия ,
6.1. Администрация сайта вправе вносить изменения в настоящую Политику

конфиденциальности без согласия Пользователя.
6.2. Новая Политика конфиденциальности вступает в силу с момента ее размещения, если

иное не предусмотрено новой редакцией Политики конфиденциальности.
6.3. Продолжение использования Сайта после внесения таких изменений подтверждает

согласие Пользователя с такими изменениями.

Проректор по учебной работе И.В. Кожанова

Приложение
:.· ~1.Ь: УТВЕРЖДЕНО . . . . . . . . .

приказом «Академии ФНС ЛАБ - JЗолга»
о-у« ,/f;; f) (_ 2021::г. No ~

ПОЛЬЗОВАТЕЛЬСКОЕ СОГЛАШЕНИЕ,·

1. Общие положения:
. i .'1. Настоящее Пользовательское соглашение (далее· - Соглашение) устанавливает правила

· использования сайта fnslabvolga.ru (далее~ Сайт) между пользователями сети Интернет (далее -
. ~ Лольз6ватель) и «Академией ФНС ЛАБ ~Волга» (далее -Лдминистрtщи:Я сайта). .

1.2. Настоящее Соглашение полностью или частично может быть изменено
Администрацией сайта в любое время без ка:кого~либо специального уведомления. Новая редакция
Соглашения вступает в си.лу с момента е·е опубликования на Сайте по адресу: fnslabvolga.ru.

_. 1.3. Используя Сайт, Пользователь подтверждает, что ознакомился· и_ выразил полное
согласие со ·всеми· условиями настоящего Соглашения. В -случае -несогласия ·Пользователя с

· какими-либо условиями Соглашения, Пользователь не вправе использовать Сайт.
2. Общие условия пользования Сайтом. ·

__ 2.1. Настоящее Соглашение является публичной офертой. Получая .. доступ к материалам
.Сайта Пользователь считается присо~динившимся к настоящему Соглашению. .

2.1. Обязательным условием заключения настоящего Соглашения является -поiшое и
безоговорочное принятие и соблюдение Пользователем требований и положений, определенных
Политикой конфиде1щиальности, размещенной и/или доступной в сети Интернет по · адресу
fnslabvolga.ru, и которая содержит правила предоставления и использования конфиденциальной
информации, включая персональньiе данные Пользователя. . -

· · 2'.2. Соглашаясь с условиями настоящего Соглашения, вы понимаете и признаете, что:
2.2.1. К отношениям сторон по предоставлению Сайта · на безвозмездной· основе не

подлежат применению поло~ения законодательства о защите прав потребителей.
2.2.2. Сайт предоставляется для использования в информационно-образовательных целях

на условиях «как есть»; в связи с чем Пользователям не представляются какие.,.ли:бо гарантии, что
Сайт будет соответствовать всем требованиям Пользователя; услуги будут предоставляться
непрерьiвно, быстро, надежно и без ошибок; результаты, котор~1е могут быть получены с
и;спользованием Сайта~ будут точными и надежными; качество какого-либо цродукта, услуги,
информации и контента, полученных с использованием Сайта, будет соответствовать ожиданиям:
Пользователя; все ошибки в контенте и/или программном обеспечении Сервиса будут исправленьi.

2.2.3. Поскольку Ссtйт находится на стадии постоянного дополнения и. обновлещ~я новых
функциональных возможностей, форма и характер предоставляемых услуг могут время от

времени меняться без предварительного уведомления Пользователя. Администрация: сайта вправе
по собственному усмотрению прекратить (временно или окончательно} предоставление услуг (или

каких.;.либо отдельных функций в рамках услуг) всем Пользователям вообще или вам, в частности,

без вашего предварительнрго уведомления. ·
2.7.4. Пользователь соглашается не предпринимать действий, которые могут

рассматриваться как нарушающие российское законодательство или нормы международного

права, в том числе в сфере интеллектуальной: собственности, авторских и/или смежных правах, а
также любых действий, которые приводят или могут привести к нарушению нормальной рабоtь1
Сайта и сервисов Сайта.

· · 2.2.5. Использование материалов Сайта без согласия правообладателей не допускается
· (статья 1270 Гражданского кодекса РФ, далее ,- ГК РФ). Для правомерного ·использования
ма~ериалов Сайта необходимо заключение лицензио~ных договоров (получение ·лицензий) от
Правообладателей. ·

--·· 2.2.6. При цитировании материалов Сайта, включая охраняемые ав1орские произведения,
ссьшка на Сайт обязательна (пп. 1 п. 1 ст. 1274 ГК РФ); · ·

2.2.7 .. Комментарии и иные записи Пользователя" на Сайте не должны вступать в
прот1:1воречие с требованиями законодательства Российской Федерации и общепринятых цорм

- _ морали и нравственности:
· 2.2.8. Пользователь предупрежден о том, что Администрация Сайта не . несет
ответственности за посещение и использование им внешних ресурсов, ссьmки на которые могут

содержаться на сайте.· .
2.3. Пользователь не имеет црава самостоятельно или с привлечением третьих лиц:
2.3.1. Копировать (воспроизводить) в любой форме и способом входящие в состав Сайта

программы дл~ ЭВМ и. базы данных, включая любые их эл~менты и контент, без. получения
предварительного цисьменного согласия их владельц~;

· 2.3.2. Вскрьiваtь технологию, эмулировать, декомпилировать, . дизассемблировать,
дешифровать, и производить иные аналогичнь1е действия с Сайтом;

2.3.3. Создавать пр9граммные продукты и/или сервисы с использованием· Сайта без
получения предварительного разрешения Администрации сайта.. · -

2:4. При обнаружении ошибок в работе Сайта или в размещенном на нем контенте
сообщите ,-об этом Администрации сайта· по ~дресу, указанному в реквизитах или отдельно на
Сайте для службы поддержки. ·

3. Прочие условия.
3 .1. Настоящее Соглашение, порядок его заключения и исполнения, а 'также· вопросы, не .

урегулированные настоящим Соглашением~ регулируются действующим законодательством
Российской Федерации.' ' · · -

3 .2. Все спорь~ по Соглаш~нию или в. связи с ним подлежат рассмотрению в суде по месту
нахождения Администрации сайта в соответствии с действующим процессуальным правом
Российской. Федерации. .

3.3. Настоящее Соглашение может быть изменено или прекращено Администрацией.сайта в
однос~ороннем. порядке без предварительного уведомления Пользователя и без выплаты какой-
цибо компенсации в связи с этим. · · · ·

Проректор пр учебной работе И.В. Кожанова · i

		2024-01-16T09:16:04+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "АКАДЕМИЯ ЛИДЕРСТВА И АДМИНИСТРИРОВАНИЯ БИЗНЕС-ПРОЦЕССОВ ФНС РОССИИ - ВОЛГА"